INDICAÇÃO Nº 7011/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, que faça gestões junto a Viação Princesa do Sul para que o ônibus que faz o itinerário do  bairro da Cava para o centro, no horário das 05:00 horas, comesse a pegar os passageiros já no centro para o bairro da Cava.

JUSTIFICATIVA

Atualmente o ônibus vai para o bairro da Cava neste horário, sem pegar nenhum passageiro, indo direto e só pegando os passageiros no retorno, e seria muito bom que já iniciasse do centro levando os passageiros, o que muito iria beneficiar aquela comunidade, e não traria nenhum ônus para a empresa.

Sala das Sessões, 22 de Outubro de 2001.

Antônio Luiz de Almeida

Vereador

PAGE